[image: image1.png]

«ЮКАМЕН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09. 08. 2012 г.
                № 27

 с. Юкаменское

Об утверждении порядка формирования
и ведения Реестра муниципальных услуг

Во исполнении требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  постановления Правительства Удмуртской Республики от 25.07.2011 года № 258 «Об утверждении Порядка формирования  и ведения реестра государственных услуг», повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Юкаменское» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
А.П. Широких
Приложение к
Постановлению Администрации

муниципального образования

«Юкаменское»
от «09» августа   2012 г. .№ 27
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКОЕ»
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Юкаменское» (далее - Порядок) определяет требования к содержанию, формированию и ведению реестра муниципальных услуг муниципального образования «Юкаменское» (далее - реестр).

2. Реестр создается в целях систематизации сведений:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское»;

2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское» и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг;

2. Содержание Реестра муниципальных услуг

2.1. Реестр муниципальных услуг содержит сведения:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское»;

2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское» и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг ;

3) об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальные задание, подлежащих включению в реестр и предоставляемых в электронной форме.

2.2. Информация о предоставляемых услугах отражается в Реестре муниципальных услуг, оформленном в соответствии с приложением к настоящему Порядку. В Реестр муниципальных услуг включаются следующие сведения:

1) порядковый номер - указывается для каждой муниципальной услуги в рамках Реестра муниципальных услуг;

2) наименование муниципальной услуги;

3) наименование исполнительного органа местного самоуправления или муниципального учреждения муниципального образования «Юкаменское», ответственного за организацию предоставления муниципальной услуги.
4) Примечание. Указываются сведения о том, является данная услуга первоочередной для предоставления в электронном виде или нет.

3. Порядок ведения Реестра муниципальных услуг

3.1. Внесению в Реестр муниципальных услуг подлежат все услуги, предусмотренные пунктом 2 и оказываемые органами местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское», предусмотренные законодательством и муниципальными  нормативными правовыми актами.
3.2. Администрация муниципального образования «Юкаменское»»  осуществляет:

- формирование и ведение Реестра муниципальных услуг.  В случае, если в предоставлении муниципальной услуги участвуют несколько структур (учреждений, организаций), то формирование сведений об услугах для размещения в Реестре осуществляет учреждение, которое предоставляет заинтересованному гражданину или организации итоговый результат услуги;
- мониторинг и анализ сведений об услугах, размещенных в Реестре муниципальных услуг;

- обеспечивает актуализацию информации, содержащейся в Реестре муниципальных услуг;

- осуществляет контроль за предоставлением информации, предусмотренной настоящим Порядком.

3.3. Ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется в электронной и бумажной форме, в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку. При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.
3.4. Реестр муниципальных услуг утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Юкаменское».

3.5. Внесение изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг, связанных с изменением соответствующего законодательства, осуществляется постановлением Администрации муниципального образования «Юкаменское».
3.6. Сведения из Реестра муниципальных услуг являются общедоступными.

Приложение

к порядку

формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг

МО «Юкаменское»
от 09.08.2012 г. № 27
Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления муниципального образования «Юкаменское»
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Дата внесения записи об услуге в Реестр
	Ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Примечание

	1.

	2.

	…